
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE
PROVINCIA  DI   PADOVA

COPIA

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE
TRIBUTI

N. 78 del 06-08-2021

Ufficio: SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
Numero di Settore: 46

Oggetto:CENTRI ESTIVI 2021. ASSEGNAZIONE DI UN SOSTEGNO
ECONOMICO ALL'ASD VISION VOLLEY PER LA
REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA E DELLE ATTIVITA'
RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE COMUNITA' LOCALE
CONSISTENTI NELL'ORGANIZZAZIONE ED ESECUZIONE DEI
CENTRI ESTIVI 2021 OLYMPIC VILLAGE LA PINETA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Vista l’art. 12 della L. n. 241/1990;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 5 del 30 Giugno 2020, è stata attribuita al/alla sottoscritto/a la-
responsabilità del servizio Economico Finanziario, Affari Generali e servizio alla Persona;

con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 27 Aprile 2021, esecutiva, è stato approvato il-
bilancio di previsione finaniario per l’esercizio 2021/2023;

Tenuto conto che la Giunta comunale, con delibera n. 25 in data 1 Giugno 2021, esecutiva, ha definito:

- le linee di indirizzo per l'avvio dei Centri Estivi 2021 Olympic Village ritenendo meritevole valorizzare

il momento celebrativo dei giochi, in un periodo di ripresa dopo le lunghe restrizioni da COVID-19,
riproponendo nel nostro territorio in froma contenuta, l'iniziativa "Olympic Village la Pineta - Centri

Estivi 2021" volta a ripresentare i "Giochi" sia come parte di un più ampio discorso sull'importanza

dello sport nella formazione dei giovani, sia come strumento di socializzazione tra i coetanei;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 78 del 06-08-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

la concessione del gratuito patrocinio e la concessione sempre a  titolo gratuito degli spazi comunali-

individuando per lo svolgimento dell'iniziativa, l'uso della nuova sala polivalente e l'area verde

attrezzata della pianeta comunale nonchè gli spazi delle Scuola dell'Infanzia, quale luogo di

svolgimento delle attività;

la patecipazione al bando Sostegno ai Centri Estivi 2021 indetto dalla Fondazione Cariparo per-

chiedere l'ammissione al finanziamento dell'iniziativa;

il coinvolgimento di una idonea associazione a cui affidare in concessione il servizio assicurando-

un'eventuale compartecipazione economica all'iniziativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 5 agosto 2021, dichiarata immediatamente

esecutiva, di variazione n. 1 al Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 relativa all'iscrizione dei

trasferimenti pervenuti dallo Stato  in data 2 agosto 2021 per il finaniamento delle inziative relative ai

Centri Estivi 2021;

Considerato:

che l'ASD Vision Volley ha presentato la proposte OLYMPIC VILLAGE LA PINETA - CENTRI-

ESTIVI 2021;

che tale proposta è stata oggetto di specifica istruttoria, con valutazione della coerenza delle azioni e-

dei programmi in essa contenuti rispetto ai criteri definiti dalla sopra citata deliberazione nonchè dal

vigente regolamento comunale sulla concessione di contributi economici;

che con determinazione amministrativa n. 45 del 1 Giugno 2021 è stato affidato in concessione-

all'ASD VISION VOLLEY la realizzazione della proposta progettuale  OLYMPIC VILLAGE LA

PINETA - CENTRI ESTIVI 2021 per attività coerenti/corrispondenti con le proprie attività istituzionali

e, pertanto meritevoli di sostegno economico;

che le motivazioni inerenti l’assegnazione di risorse economiche a tali soggetti sono esplicitate nelle-

schede istruttorie in atti, ai quali si rinvia ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) di assegnare aill'ASD VISION VOLLEY il sostegno economico economico di seguito indicato sotto forma

di contributi e sovvenzioni diretti e/o indiretti per gli importi riportati in tabella, in relazione alle attività

realizzate poichè rispondenti alle esigenze della comunità locale e nei settori di seguito specificati:

Soggetto Attività

Forma del sostegno

diretto e relativo

importo

Settore di intervento

ASD VISION VOLLEY CENTRI ESTIVI 2021 €. 1.400,00

Il gioco, libero e creativo,
e lo sport, quale pratica
per un armonico sviluppo
psico-fisico, sono diritti

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 06-08-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

che fanno crescere,
sviluppano la socialità, la
memoria, l’intelligenza,
L’equilibrio, il ben-esse.
Famiglia e minori.

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 a carico del bilancio di

previsione Finanziario 2021/2023, dell’esercizio 2021 le somme di seguito indicate:

Intervento Codice 12.01-1.03.02.15.999

Capitolo 10460 Descrizione CENTRI ESTIVI E...STATE GIOCANDO - AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO

Articolo 10 Descrizione

SIOPE CIG CUP

Creditore ASD VISIONE VOLLEY

Rif. Pren.

Rif. Imp.

I/2021/
Importo €

€. 1.400,00

Causale Cofinanziamento dell'iniziativa OLYMPIC VILLAGE LA PINETA - CENTRI ESTIVI 2021

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento [,oltre

all’impegno di cui sopra,] non comporta i seguenti [ulteriori] riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità

contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte

integrante e sostanziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento    è    non è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la

sottoscritta dott.ssa Monica Predielis;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 06-08-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 06-08-2021



MEGLIADINO SAN VITALE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE
TRIBUTI

N. 78 del 06-08-2021

Ufficio: SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
Numero di Settore: 46

Oggetto: CENTRI ESTIVI 2021. ASSEGNAZIONE DI UN SOSTEGNO
ECONOMICO ALL'ASD VISION VOLLEY PER LA
REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA E DELLE ATTIVITA'
RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE COMUNITA' LOCALE
CONSISTENTI NELL'ORGANIZZAZIONE ED ESECUZIONE DEI
CENTRI ESTIVI 2021 OLYMPIC VILLAGE LA PINETA

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 06-08-2021 (art 183 comma 7 D. Lgs
267/00).

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   112 del 06-08-2021 a Competenza   CIG

5° livello 12.05-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo      10420 / Articolo
APPALTO SERVIZIO CENTRI ESTIVI

Causale CENTRI ESTIVI 2021. ASSEGNAZIONE DI UN SOSTEGNO ECONOMICO ALLASD VISION VOLLEY PER LA
REALIZZAZIONE DELLINIZIATIVA E DELLE ATTIVITA RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE COMUNITA
LOCALE CONSISTENTI NELLORGANIZZAZIONE ED ESECUZIONE DEI CENTRI ESTIVI 20

Importo 2021 Euro 1.400,00

Beneficiario      1007  ASD VISION VOLLEY

*******

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Monica Predielis

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 78 del 06-08-2021


